

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 034/2016

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de consumo (papel higiênico, esponja detergente e outros) para atender a necessidades do setor de odontologia. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 034/2016 - Processo Administrativo nº 13.921/2015 em favor da(s) empresa(s): 1) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.176 de 02/06/2016 pág.63, Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 946 de 02/06/2016 pág. 03 e Diário Oficial da União -Ed.nº 104 de 02/06/2016 pág.228.

Ordenador de Despesas: Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 19 de Julho de 2016.

Extrato do décimo primeiro termo aditivo ao contrato de locação de imóvel nº. 021/2007.

Processo: 30.869/2007

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Locatária Srª. Juliana Ramos Pires de Souza.

Objeto: Pelo presente instrumento venho, aditar o contrato de locação PGM nº. 021/2007, por um período de mais 12 (doze) meses a contar do término de sua vigência. Ademais, este termo aditivo visa readequar as condições inicialmente acordadas entre as partes, mantendo inalteradas todas as demais cláusulas constantes firmadas entre as partes.

Data 19/07/2016.

Assinam: A Srª. Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde e a Locatária Srª. Juliana Ramos Pires de Souza.

Aviso de Licitação.

Convite nº 16/2016 - Processo nº 14.477/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de adequação de Layout funcional das salas da Secretaria Municipal de Gestão Pública do Município de Corumbá-MS. Abertura: 27/07/2016 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 19 de julho de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 041/2016.

Processo: 23.030/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e as empresas: 1) Siméia A. H. M. Mustafa - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.602.765/0001-60 e 2) Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda., inscrita no CNPJ nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços, para aquisição de material de expediente (almofada para carimbo, apontador, barbante, caneta

marca texto, calculadora de mesa, clips de aço, envelope, caneta esferográfica e outros).

Valores Registrados: Empresa Simeia A.H.M. Mustafá-EPP - Item 01) ALMOFADA PARA CARIMBO 19,0X12,5CM - PRETA, 02 unidades, marca: JAPAN, R\$ 4,80 cada, valor total: R\$ 9,60; Item

02) ALMOFADA PARA CARIMBO 19,0X12,5CM - AZUL, 15 unidades, marca: JAPAN, R\$ 4,80 cada, valor total: R\$ 72,00; Item 03) APONTADOR 1 ENTRADA 5,5 X 1,10CM(COM DEPÓSITO), 01 caixa, marca: SUMMIT, R\$ 33,95 cada, valor total: R\$ 33,95; Item 04) APONTADOR, sem depósito, 02 caixas, marca: SUMMIT, R\$ 22,00 cada, valor total: R\$ 44,00; Item 06) BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA 3 LUGARES TRANSPARENTE, 03 unidades, marca: WALEU, R\$ 49,18 cada, valor total: R\$ 147,54; Item 07) BARBANTE Nº 8 - 250 GRAMAS, 03 unidades, marca: ROMA, R\$ 5,00 cada, valor total: R\$ 15,00; Item 10) BORRACHA BRANCA, 03 caixas, marca: RED BOR, R\$ 22,00 cada, valor total: R\$ 66,00; Item 11) CANETA MARCA TEXTO AMARELA, 10 caixas, marca: ADECK, R\$ 19,00 cada, valor total: R\$ 190,00; Item 12) CANETA MARCA TEXTO VERDE, 8 caixas, marca: ADECK, R\$ 19,00 cada, valor total: R\$ 152,00; Item 14) CALCULADORA DE MESA COM 12, 12 unidades, marca: SUMMIT, R\$ 18,90 cada, valor total: R\$ 226,80; Item 17) CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 1/0) 500 GRS, 12 caixas, marca: WIRE, R\$ 10,20 cada, valor total: R\$ 122,40; Item 18) CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 2/0) 500 GR, 29 caixas, marca: WIRE, R\$ 12,10 cada, valor total: R\$ 350,90; Item 20) CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 6/0) 500GR, 6 caixas, marca: WIRE, R\$ 12,50 cada, valor total: R\$ 75,00; Item 21) CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 8/0) 500 GR, 28 caixas, marca: WIRE, R\$ 13,00 cada, valor total: R\$ 364,00; Item 23) COLA BRANCA 40 GR, 12 caixas, marca: PIRATININGA, R\$ 6,55 cada, valor total: R\$ 78,60; Item 26) Colchete, 3 caixas, marca: GASFER, R\$ 2,83 cada, valor total: R\$ 8,49; Item 34) CORRETIVO LÍQUIDO, 2 caixas, marca: FRAMA, R\$ 13,48 cada, valor total: R\$ 26,96; Item 36) Elástico tipo látex nº 18, 12 pacotes, marca: RED BOR, R\$ 16,78 cada, valor total: R\$ 201,36; Item 37) Envelope, saco na cor branco, 3 pacotes, marca: IPECOL, R\$ 7,68 cada, valor total: R\$ 23,04; Item 38) Envelope tipo pardo tamanho ofício, 20 unidades, marca: CELLUCAT, R\$ 0,34 cada, valor total: R\$ 6,80; Item 44) Estilete, 26 unidades, marca: ADECK, R\$ 3,44 cada, valor total: R\$ 89,44; Item 45) Etiqueta retangular branca auto adesiva, 11 pacotes, marca: POLIFIX, R\$ 59,00 cada, valor total: R\$ 649,00; Item 46) EXTRATOR DE GRAMPOS, 53 unidades, marca: JAPAN, R\$ 1,79 cada, valor total: R\$ 94,87; Item 47) Extrator de grampos tipo piranha, 8 unidades, marca: ADECK, R\$ 4,79 cada, valor total: R\$ 38,32; Item 49) FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MMX50MM, 70 rolos, marca: EMBALANDO, R\$ 4,09 cada, valor total: R\$ 286,30; Item 50) GRAMPEADOR DE MESA PARA 28 FOLHAS, 39 unidades, marca: TRISS, R\$ 30,00 cada, valor total: R\$ 1.170,00; Item 52) GRAMPEADOR - DE MESA, 2 unidades, marca: ADECK, R\$ 181,00 cada, valor total: R\$ 362,00; Item 53) GRAMPO(26 / 6), 67 caixas, marca: CIS, R\$ 4,30 cada, valor total: R\$ 288,10; Item 54) GRAMPO 23X13, 3 caixas, marca: BACCHI, R\$ 27,28 cada, valor total: R\$ 81,84; Item 55) Grampo - Para pasta tipo trilho 80mm, 30 caixas, marca: CHAPARRAU, R\$ 13,99 cada, valor total: R\$ 419,70; Item 57) LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º02, 03 caixas, marca: CIS, R\$ 43,95 cada, valor total: R\$ 131,85; Item 61) MOUSE ÓTICO USB, 12 unidades, marca: MULTILASER, R\$ 34,95 cada, valor total: R\$ 419,40; Item 63) PASTA AZ 80 MM LOMBO LARGO, 270 unidades, marca: FRAMA, R\$ 7,69 cada, valor total: R\$ 2.076,30; Item 66) PEN DRIVE 4 GB, 4 unidades, marca: MULTILASER, R\$ 35,98 cada, valor total: R\$ 143,92; Item 67) PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS, 16 unidades, marca: CIS, R\$ 64,95 cada, valor total: R\$ 1.039,20; Item 69) RÉGUA - 30CM PLÁSTICA, 47 unidades, marca: WALEU, R\$ 1,24 cada, valor total: R\$ 58,28; Item 71) TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO AZUL, 8 unidades, marca: JAPAN, R\$ 2,69 cada, valor total: R\$ 21,52; Item 72) TINTA (PARA ALMOFADA CARIMBO PRETA), 11 unidades, marca: JAPAN, R\$ 2,69 cada, valor total: R\$ 29,59; Item 73) TESOURA COM PONTA (21,0 CM), 10 unidades, marca: ADECK, R\$ 9,89 cada, valor total: R\$ 98,90; Item 74) Tesoura confeccionada em aço inoxidável, 12 unidades, marca: CIS, R\$ 4,15 cada, valor total: R\$ 49,80; Item 79) ENVELOPE KRAFT OURO Nº 34, 13 caixas, marca: CELLUCAT, R\$ 149,90 cada, valor total: R\$ 1.948,70; Item 86) Pasta em L, ofício cristal, 120 unidades, marca: POLIBRAS, R\$ 1,99 cada, valor total: R\$ 238,80; Item 87) Pasta em L, Ofício fumê, 10 unidades, marca: POLIBRAS, R\$ 1,99 cada, valor total: R\$ 19,90; Item 91) CD PARA DVD/W, 2 pacotes, marca: MULTILASER, R\$ 133,95 cada, valor total: R\$ 267,90. Valor total dos itens: R\$ 12.238,07.

Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda. - Item 05) ARQUIVO MORTO PAPELÃO, 706 unidades, marca: FRAMA / PAPELÃO 36,50X25X1 3CM, R\$ 4,20 cada, valor total: R\$ 2.965,20; Item 08) BLOCO ADESIVO C/ 100 FOLHAS, 01 pacote, marca: VMP/C/100 FOLHAS, R\$ 47,95 cada, valor total: R\$ 47,95; Item 9) Bloco para recados adesivo, 85 blocos, marca: CIS/9,5X 7,5CM, R\$ 4,88 cada, valor total: R\$ 414,80; Item 13) CANETA (MARCADOR) P/ CD PRETA, 5 unidades, marca: MARIPEL/ P/CD PRETA, R\$ 3,80 cada, valor total: R\$ 19,00; Item 15) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (costas da encadernação), 590 unidades, marca: USA FOLIEN / PVC A4, R\$ 0,90 cada, valor total: R\$ 531,00; Item 16) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, (frente da encadernação), 590 unidades, marca: USA FOLIEN / PVC A4, R\$ 0,90 cada, valor total: R\$ 531,00; Item 19) CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 4/0), 8 caixas marca: BACCHI/Nº 4/0 R\$ 12,40 cada, valor total: R\$ 99,20; Item 22) COLA BASTÃO - 20G, 65 unidades, marca: MARIPEL/ 20 GR, R\$ 2,30 cada, valor total: R\$ 149,50; Item 24) COLA BRANCA 90 GR.(M), 25 caixas, marca: MARIPEL/ 90 GR, R\$ 18,55 cada, valor total: R\$ 463,75; Item 25) COLCHETE LATONADO nº 05, 18 caixas, marca:

BACCHI/ N°5, R\$ 2,04 cada, valor total: R\$ 36,72;

Item 27) COLCHETE N° 12, 3 caixas, marca: BACCHI/ N° 12, R\$ 6,45 cada, valor total: R\$ 19,35; Item 28) Colchete para papéis nº 15, 12 caixas, marca: BACCHI/ N° 15, R\$ 14,20 cada, valor total: R\$ 170,40; Item 29) Colchete para papéis nº 06, 10 caixas, marca: BACCHI/ N° 6, R\$ 2,79 cada, valor total: R\$ 27,90; Item 30) COLCHETE N° 10, 25 caixas, marca: BACCHI/ N° 10, R\$ 4,65 cada, valor total: R\$ 116,25; Item 31) Colchete para papéis nº 14, 10 caixas, marca: BACCHI/ N° 14, R\$ 6,82 cada, valor total: R\$ 68,20; Item 32) Colchete para papéis nº 09, 13 caixas, marca: BACCHI/ N° 09, R\$ 4,16 cada, valor total: R\$ 54,08; Item 33) CORRETIVO EM FITA, 10 caixas, marca: VMP/ 4.2MM X 6M, R\$ 41,00 cada, valor total: R\$ 410,00; Item 35) CREME UMEDECEDOR DE DEDO, 7 unidades, marca: RADEX/12GR, R\$ 4,00 cada, valor total: R\$ 28,00; Item 39) ESPIRAL 09mm, 40 unidades, marca: USA FOLIEN /09MM, R\$ 0,35 cada, valor total: R\$ 14,00; Item 40) ESPIRAL 17mm, 50 unidades, marca: USA FOLIEN /09MM, R\$ 0,70 cada, valor total: R\$ 35,00; Item 41) Espiral 29mm, 25 unidades, marca: USA FOLIEN /09MM, R\$ 0,80 cada, valor total: R\$ 20,00; Item 42) ESPIRAL 40mm, 25 unidades, marca: USA FOLIEN /09MM, R\$ 1,50 cada, valor total: R\$ 37,50; Item 43) ESPIRAL 50mm, 10 unidades, marca: USA FOLIEN /09MM, R\$ 2,20 cada, valor total: R\$ 22,00; Item 48) FITA ADESIVA 12MM X 33, 8 rolos, marca: EMBALANDO/12MMX33M, R\$ 3,50 cada, valor total: R\$ 28,00; Item 51) GRAMPEADOR DE MESA (PARA 75 FOLHAS), 04 unidades, marca: BRW/75 FOLHAS, R\$ 67,99 cada, valor total: R\$ 271,96; Item 56) Índice telefônico, 2 unidades, marca: INDEXTel/21,5x15CM, R\$ 38,20 cada, valor total: R\$ 76,40; Item 58) Lapiseira 0,7mm, 12 unidades, marca: BRW/0.7 MM, R\$ 6,00 cada, valor total: R\$ 72,00; Item 59) LIVRO DE PROTOCOLO, 24 unidades, marca: TILIBRA / 104 FOLHAS, R\$ 8,50 cada, valor total: R\$ 204,00; Item 60) Envelope branco, 5 caixas, marca: FORONI/11,5X23CM, R\$ 50,20 cada, valor total: R\$ 251,00; Item 62) PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICA, 81 unidades, marca: PLASCONY/ NEW LINE, R\$ 2,30 cada, valor total: R\$ 186,30; Item 64) PASTA CATÁLOGO COM 50 FLS, 7 unidades, marca: ACP/50 FOLHAS, R\$ 37,50 cada, valor total: R\$ 262,50; Item 65) PASTA PLÁSTICA sem elástico, 72 unidades, marca: DELLO / 22,5X34CM, R\$ 2,45 cada, valor total: R\$ 176,40; Item 68) PINCEL ATÔMICO PRETO, 04 unidades, marca: JAPAN STAMP/PLASTICO, R\$ 3,50 cada, valor total: R\$ 14,00; Item 70) TECLADO MULTIMÍDIA USB, 9 unidades, marca: PCTOP/TC PRO 3, R\$ 38,50 cada, valor total: R\$ 346,50; Item 75) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 8 caixas, marca: COMPACTOR / ESFEROGRÁFICA AZUL, R\$ 45,00 cada, valor total: R\$ 360,00; Item 76) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, 2 caixas, marca: COMPACTOR / ESFEROGRÁFICA PRETA, R\$ 45,00 cada, valor total: R\$ 90,00; Item 77) CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA,

2 caixas, marca: COMPACTOR / ESFEROGRÁFICA VERMELHA, R\$ 45,00 cada, valor total: R\$ 90,00; Item 78) MINA - Grafite, diâmetro 0,7 mm, 3 tubos, marca: TRIS/0.7MM, R\$ 3,50 cada, valor total: R\$ 10,50; Item 80) BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE AMARELO PEQUENO, 46 pacotes, marca: VMP/3,5X5CM, R\$ 3,80 cada, valor total: R\$ 174,80; Item 81) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA, 1 unidade (caixa), marca: BIC/PONTA FINA 0.8MM, R\$ 75,00 cada, valor total: R\$ 75,00; Item 82) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA, 1 unidade (caixa), marca: BIC/PONTA FINA 0.8MM, R\$ 75,00 cada, valor total: R\$ 75,00; Item 83) Colchete nº 03, 5 caixas, marca: BACCHI/N° 03, R\$ 2,40 cada, valor total: R\$ 12,00; Item 84) Etiqueta adesiva, 2 caixas, marca: MAXPRINT/215,9X279,4MM, R\$ 50,75 cada, valor total: R\$ 101,50; Item 85) MARCADOR DE PÁGINA, 60 unidades, marca: MAXPRINT/42X12MM, R\$ 8,00 cada, valor total: R\$ 480,00; Item 88) Perfurador de papel 50 fls, 15 unidades, marca: ADECK/50 FOLHAS, R\$ 67,35 cada, valor total: R\$ 1.010,25; Item 89) PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS, 4 unidades, marca: GOLLER/ 60 FOLHAS, R\$ 79,98 cada, valor total: R\$ 319,92; Item 90) Etiquetas autoadesivas medindo aproximadamente 38,1mm x 99,0mm, 10 unidades, marca: MAXPRINT/ 3,8,1X99MM, R\$ 54,98 cada, valor total: R\$ 549,80; Item 92) Bobina para calculadora, 1 caixa, marca: MAXPRINT/57MMX30M, R\$ 105,00 cada, valor total: R\$ 105,00. Valor total dos itens: R\$ 11.623,63.

Valor total registrado: R\$ 23.861,70 (vinte e três mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 06/07/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^ª. Emilene Pereira Garcia - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e 1) Sr^ª. Simeia Abdel Hag Muhammad Mustafa - Siméia A. H. M. Mustafa - EPP, 2) Sr^ª. Daruichi Castro Ibrahim Mohammed - Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ff7f8982

Consulte a autenticidade do código acima em <http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>